
Justiça homologa plano de Recuperação
Judicial do Grupo João Santos

A
15ª Vara Cível, Seção B, do Tribunal de Justiça de
Pernambuco, homologou o Plano de Recupera-
ção Judicial (PRJ) do Grupo João Santos, com base

no aditivo aprovado na Assembleia Geral de Credores.
O plano prevê o pagamento de até 30 salários mínimos
para credores trabalhistas e um desembolso total de R$
479 milhões em curto prazo. A decisão também incluiu
a dispensa temporária da apresentação de certidões ne-
gativas de débitos fiscais estaduais e municipais, com
prazo de 180 dias para regularização.

Apesar de questionamentos do Ministério Público e de
credores sobre supostos vícios na assembleia, o juiz con-
siderou válidos os procedimentos adotados e destacou a
necessidade de preservar a continuidade do grupo.

Na próxima segunda-feira, dois mil ex-funcionários, de
um total de 23 mil que aguardam decisão judicial, irão re-
ceber seus créditos, encerrando um ciclo de inadimplência.
Os demais credores trabalhistas precisam entrar em con-
tato com o grupo para informar suas contas correntes. “Em
até um ano, todos vão receber”, assegurou João Rogério,
da PPK Consultoria, um dos responsáveis pelo processo
de recuperação judicial.

O Ministério Público de Pernambuco (MPPE), por meio
do promotor de Justiça Paulo Henrique Queiroz Figuei-
redo, havia recomendado a não homologação do Plano de
Recuperação Judicial (PRJ) do Grupo João Santos. O pa-
recer foi emitido após a aprovação do plano na Assembleia

Geral de Credores (AGC), levantando questionamentos so-
bre falta de transparência, manipulação de quórum e pre-
juízos aos credores trabalhistas.

Segundo o promotor, o processo de recuperação judi-
cial deve respeitar princípios fundamentais como trans-
parência e boa-fé, o que, segundo ele, não teria ocorrido
na condução da AGC. Ele destacou que houve modifica-
ções substanciais no PRJ durante a assembleia sem tem-
po hábil para que os credores analisassem adequadamente
as alterações. Para o MPPE, essas irregularidades podem
comprometer a equidade entre os credores e prejudicar
o pagamento dos passivos.

Outro ponto levantado pelo promotor foi a possível ma-
nipulação de quórum na votação do plano, com a con-
cessão de procurações a advogados indicados pela própria
empresa, o que poderia ter influenciado indevidamente
o resultado da assembleia. Essa prática, segundo o Mi-
nistério Público, fere a autonomia dos credores e pode con-
figurar abuso de direito.

“Esse é um dos planos mais democráticos que a Recu-
peração Judicial já promoveu no Nordeste. Estamos qui-
tando o crédito de 90% dos credores trabalhistas. A con-
testação é limitada a apenas 0,5% dos créditos, envolvendo
115 credores, o que representa 0,5% do total de credores.
Esses 115 credores correspondem a R$ 250 milhões da dí-
vida, ou seja, um terço do total devido às 23 mil pessoas”,
sustenta João Rogério.

BE8
A Be8, uma das maiores empresas de energia renovável e

combustíveis sustentáveis, estuda a implantação de uma uni-
dade da empresa no Porto de Suape para produzir o Be8 Be-
Vant, novo biocombustível de alta qualidade e pureza, que
pode ser usado 100% puro, impulsionando a descarbonização
do porto, bem como de empresas da região. Executivos da
empresa estiveram no Recife, na última quinta-feira (06), em
conversas com o governo do estado.

AÇÚCAR DO NORDESTE
O Governo de Angola está interessado no açúcar do Nor-

deste e vem sondando preços na região. Pretende comprar
a commodity para abastecimento interno e garantir supri-
mentos. Na safra 2023/2024, a região produziu aproxima-
damente 3,29 milhões de toneladas de açúcar, representando
cerca de 8,2% da produção nacional.

CHUVAS E CAOS
As recentes chuvas expuseram a fragilidade da infraes-

trutura do Recife Antigo, sede do Porto Digital, maior polo
de tecnologia a céu aberto do Brasil, como se diz por aqui.
Algumas áreas do bairro ficaram sem energia por mais de 72
horas. A conexão com a internet foi outro problema, osci-
lando muito. Mesmo com o Recentro, as coisas não melho-
ram por ali.

TENDÊNCIA IMOBILIÁRIA EM CARUARU
O bairro de Indianópolis está para Caruaru assim como o

Pina está para o Recife: localização estratégica, valorização
imobiliária e tendência como endereço de lançamentos. Só
a ACLF Empreendimentos lançou duas torres de luxo e uma
de médio padrão no bairro.

praposo1967@gmail.com A jornalista Patrícia Raposo escreve às terças, quintas e sábados  no jornal e assina comentário
econômico na Rádio Folha FM 96,7 às terças e quintas, às 10h45, com reprise às 17h30

@movimentoeconomico movimentoeconomico.com.br

Patrícia RaposoMovimento Econômico

A regulamentação
dos sistemas de ar-
mazenamento de
energia deve ser
definida pela Agên-

cia Nacional de Energia Elétrica
(Aneel) até maio, segundo o diretor
do órgão regulador, Ricardo Tili. A
expectativa de muitos empresários
do setor é de que isso deixe as ener-

gias renováveis mais competitivas e
contribuir para que, no futuro, ocor-
ram menos cortes de geração. 

Os cortes de geração são defini-
dos pelo Operador Nacional do
Sistema (ONS) e mandam as gera-
doras de energia, principalmente
as usinas eólicas e solares instala-
das no Nordeste, reduzirem a pro-
dução para evitar impactos, como
uma sobrecarga, no Sistema In-
terligado Nacional (SIN). Estes cor-
tes geraram prejuízos de mais de
R$ 1 bilhão até 2024.

Os sistemas de armazenamento
em baterias poderão usar a energia

das usinas fotovoltaicas que é pro-
duzida durante o dia para ser con-
sumida durante a noite. No setor
elétrico, nem tudo é tão simples, há
técnicos que argumentam que as
baterias vão trazer impacto no pre-
ço da geração solar e eólica.

Segundo Ricardo Tili, a Aneel es-
pera divulgar em maio a nota téc-
nica para regulamentação de sis-
temas de armazenamento de ener-
gia. Isso vai ocorrer depois que
forem analisadas as contribuições
recebidas na consulta pública, que
terminou no final de janeiro. Ri-
cardo vai ser o relator desse pro-

7 sábado/domingo  Recife, 8 e 9 de fevereiro de 2025 PanoramaFOLHAdePERNAMBUCO

Regra para armazenar energia sai em maio

Economia

ÂNGELA FERNANDA BELFORT

DO MOVIMENTO ECONÔMICO

cesso na agência.
Ainda de acordo com o diretor, o

armazenamento de energia vai per-
mitir a manutenção da expansão da

geração renovável no Brasil. Isso vai
beneficiar muito a Região Nordes-
te, que tem mais de 90% das eólicas
do País.

D4Sign 3ab77f60-c18f-46a6-b5a5-79a8a4e6b068 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



Esportes+Esportes+
Timbu briga
por vaga direta
na semifinal do
Pernambucano,
enquanto a
Coruja tenta
evitar o
rebaixamento

Duelo entre 
extremos na tabela

22sábado/domingo  Recife, 8 e 9 de fevereiro de 2025 FOLHAdePERNAMBUCO

WILLIAM TAVARES

O C a m p e o n a t o
Pernambucano
entra no terço fi-
nal da primeira
fase. Hora da de-

finição para os clubes que lutam
tanto na parte de cima como na de
baixo da tabela. Para o Náutico, em
terceiro, com 10 pontos, a meta é
se aproximar das duas primeiras
posições para pular o jogo das
quartas de final e avançar direta-
mente para a semifinal. Já o Afo-
gados, em nono, com quatro pon-
tos, briga para evitar o rebaixa-
mento. Com objetivos opostos,
as equipes se enfrentam neste
domingo, às 16h, nos Aflitos, pela
sétima e antepenúltima rodada da
etapa de pontos corridos do Esta-
dual.

Mudanças
A cada rodada, o técnico Mar-

quinhos Santos tem mexido na es-
calação do Náutico por conta da
sequência de jogadores contun-
didos. O caso mais recente é o do
zagueiro Rayan, com lesão na

coxa. Felipe Santana deve ser o
substituto, formando a zaga com
Léo Coltro. Além deles, o Timbu
não terá por problemas físicos os
laterais Arnaldo e Luiz Paulo, o de-
fensor Fágner Alemão, os volantes
Renato Alves e Sousa, além do ata-
cante Paulo Sérgio. 

“São jogadores de peso, mas
temos de achar soluções e eles (re-
servas) precisam estar preparados
para corresponder. Mesmo dian-
te do cansaço, nós temos de en-
tregar resultado. Time grande não
pode se acostumar com a derrota”,
afirmou o treinador.

Segundo Marquinhos, o me-
lhor momento do Náutico em
2025, quando engatou três vitórias
seguidas, foi acompanhado da
manutenção da base titular. Algo
impraticável no momento. “Quan-
do você perde um jogador por le-
são, você coloca a segunda opção.
Quando tínhamos um elenco
montado, preparado nos primei-
ros jogos, com menos lesões, ti-
vemos uma sequência de produ-
tividade e aqueles que entraram
estavam zerados, com o time evo-
luindo. Mas a partir do momento
que você perde por lesão e tem

que colocar a segunda opção, aca-
ba tendo esse desgaste. São oito jo-
gos em 23 dias”, apontou.

O Náutico nunca perdeu para o
Afogados na história. Ao todo, o
Timbu tem sete vitórias e três em-
pates. Em casa, são quatro triunfos
dos alvirrubros e dois resultados de
igualdade. No duelo mais recente,
também nos Aflitos, os mandantes
venceram por 2x0, pelas quartas de
fina do Pernambucano de 2024,
com gols de Patrick Allan e Paulo
Sérgio.

Biometria
O Náutico comunicou que im-

plementará, até o final de feverei-
ro, biometria facial em todos os
portões dos Aflitos. A medida será
obrigatória a partir de março, por
exigência do Ministério Público de
Pernambuco (MPPE) e o Tribunal
de Justiça de Pernambuco (TJPE),
após casos de violência envolven-
do uniformizadas de Santa Cruz e
Sport.

Além do reconhecimento facial,
também será obrigatória a instala-
ção de câmeras de videomonito-
ramento. 

Náutico nunca perdeu para o Afogados na história

GABRIEL FRANÇA/CNC

Wellerson; Marcos Ytalo, Léo Coltro,

Felipe Santana e Igor Fernandes;

Auremir, Marco Antônio, Wenderson

e Patrick Allan; Samuel Otusanya e

Bruno Mezenga. Técnico:
Marquinhos Santos

Danilo Dantas; Cláudio Caça-rato,

Vinícius Alves, Kayk e Weslley; Pedro

Henrique, Marcelo e Acauã; Leonardo

Teles, Lucas Bala e Rodrigo. Técnico:
Alexandre Lima

X
Náutico Afogados

Local: Aflitos (Recife/PE)

Horário: 16h Árbitro: José

Woshington. Assistentes: Karla

Santana e Wagner Cabral

Transmissão: Goat

D4Sign 3ab77f60-c18f-46a6-b5a5-79a8a4e6b068 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



Esportes+
Santa com vaga no mata-mata

23 sábado/domingo  Recife, 8 e 9 de fevereiro de 2025FOLHAdePERNAMBUCO

De goleada, Cobra Coral não deu qualquer tipo de respiro ao adversário

E S P O R T E S
N A  T V
Sábado 
Vôlei 
SUPERLIGA MASCULINA 

Goiás x Suzano 

10h40 - SporTV2

SUPERLIGA MASCULINA 

Guarulhos x São José

13h40 - SporTV2

SUPERLIGA MASCULINA 

Campinas x Minas 

17h40 - SporTV2

COPA DO BRASIL FEMI-

NINA 

Final 

20h30 - SporTV2

Domingo (9) 
Vôlei de Praia 
Circuito Brasileiro 

8h - SporTV2

Vôlei 
Superliga Masculina 

Sesi-Bauru x Blumenau 

11h15 - SporTV2

SUPERLIGA MASCULINA 

Neorologia Ativa x Praia Clube 

18h10 - SporTV2

Futebol
COPA DA INGLATERRA

Aston Villa x Tottenham 

14h30 - ESPN/Disney +

Fonte: Estadão Conteúdo

Tricolor precisou de apenas 15 minutos para
encaminhar vitória diante do Jaguar na 

Arena de Pernambuco

Everton; Jadiel, Tallys, Eduardo Brito e Guilherme (Alisson); Anderson São João,

Brendon (Léo Mago), Daniel (Deyvson) e Thalison; Pedro Maycon e Halef

Pitbull (Grafite). Técnico: Pedro Manta. 

Rokenedy; Toty, William Alves, Matheus Vinícius (Michel Bennech) e Rodrigues;

Wagner Balotelli (Henrique Lordelo), Lucas Siqueira (Rafinha) e Israel; João

Pedro, Thiaguinho (Douglas Skilo) e Vini Moura (Matheus Melo). Técnico:
Itamar Schülle. 

X

Jaguar

Santa Cruz

.Nos acréscimos, não teve jeito. Skilo foi derrubado na área e o
árbitro deu pênalti. Na cobrança, Matheus Melo bateu firme e
transformou os três pontos em goleada. 

0

4

YURI TEIXEIRA

Q uinze minutos.
Foi o tempo que o
Santa Cruz preci-
sou para encami-
nhar a quinta vi-
tória no Campeo-

nato Pernambucano. Com a con-
fiança lá em cima, após o triunfo no
Clássico das Multidões, o Tricolor
não tomou conhecimento do Ja-
guar, na noite de sexta-feira, na
Arena de Pernambuco. Em duelo
válido pela sétima rodada do Cam-
peonato Pernambucano, goleou o
adversário por 4x0 e se consolidou
na liderança da competição. 

Além disso, o time do Arruda se
garantiu, pelo menos, nas quartas
de final de forma antecipada. Se ter-
minar a primeira fase entre os dois
primeiros, vai direto à semifinal.

A Cobra Coral soma 16 pontos na
tabela. São dez a mais que o Deci-
são, primeira equipe fora da zona de
classificação e que só pode chegar
aos 15 pontos. Derrotado, o Jaguar,
por sua vez, permanece em oitavo,
com cinco pontos.

O jogo
Apesar de a Justiça determinar

que em jogos do Santa Cruz, du-
rante o mês de fevereiro, apenas
torcedores do clube mandante fos-
sem ao estádio, mais de quatro mil
tricolores marcaram presença.

E foi diante deles, que a equipe
deixou a vitória encaminhada ain-
da no primeiro terço dos 45 minu-
tos . Avassalador, o Santa não deu
qualquer tipo de respiro ao Jaguar
e abriu o marcador aos 35 segundos. 

Em rápida troca de passes, Vini
Moura fez a parede e tocou para
Lucas Siqueira. O volante girou e
acionou Thiaguinho, livre, na es-
querda. O atacante bateu coloca-
do no ângulo do goleiro Everton. 

Sem tirar o pé do acelerador, a Co-
bra Coral aproveitou para marcar
mais dois gols em sequência.  Aos
11, Israel achou Thiaguinho dentro
da área. Antes da marcação encos-
tar, o atacante deu voltando para
João Pedro, que dominou e finali-

zou no canto direito. 
Quatro minutos mais tarde,

com mais uma participação de
Thiaguinho, o Tricolor chegou ao
terceiro. O camisa 17 recebeu de
Balotelli e bateu cruzado. Aten-
to, Lucas Siqueira completou
para o fundo das redes. 

Nos acréscimos, não teve jeito.
Skilo foi derrubado na área e o ár-
bitro deu pênalti. Na cobrança,
Matheus Melo bateu firme e
transformou os três pontos em
goleada. 

RAFAEL MELO/FOLHA DE PERNAMBUCO

Local: Arena de Pernambuco (São Lourenço da Mata/PE) Árbitro: Michelangelo Almeida Assistentes:
Bruno Vieira e Manoel Barbosa Gols: Thiaguinho, ao 1', João Pedro, aos 11' e Lucas Siqueira, aos 15' do

1T, Matheus Melo, aos 48' do 2T (STA) Cartões amarelos: Tallys, Anderson São João (JAG); Wagner

Balotelli (STA) Cartão vermelho: Tallys (JAG) Público total: 4.726 torcedores Renda: R$ 116.790

D4Sign 3ab77f60-c18f-46a6-b5a5-79a8a4e6b068 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



Esportes+Esportes+
Copa do Brasil: 
definida a 1ª fase

24sábado/domingo  Recife, 8 e 9 de fevereiro de 2025 FOLHAdePERNAMBUCO

CANDEIAS

2 QTS, SENDO 1 STE. 2 AND,
1 PARALELA AV. BERNAR -
DO VIEIRA DE MELO. RS
260,000.00. LIGAR FONE.
81.99704-5593

2 QUARTOS, SENDO 1 STE.
2 AND, 1 PARALELA AVE NI -
DA BERNAR DO VI EIRA DE
MELO. RS 260,000.00. LI -
GAR TELEFONE. 81.99704-
5593

JARDIM BRASIL II

OPORTUNIDADE IMPERDI-
VEL, PARA MORAR E INVE-
STIR, VENDO DUAS CASAS
PELO PREÇO DE UMA, AM -
BAS NO MESMO TERRENO.
A 1ª COM 2 QUARTOS,
SEN DO UM SUITE, SALA,
WC SOCIAL, COZINHA,
TERRAÇO, GARAGEM CO -
BER TA,CERAMICA,LAJE,
PRON    TA PARA MORAR. A
2ª COM: 1 QUARTO, SALA,
WC, COZINHA E TERRA ÇO,
PRONTA PARA ALUG A R .
P E L O  P R E Ç O  D E  R $
198.000,00. DIRETO COM O
PROPRIETARIO.

OPORTUNIDADE IMPERDI-
VEL, PARA MORAR E INVE-
STIR, VENDO DUAS CASAS
PELO PREÇO DE UMA, AM -
BAS NO MESMO TERRENO.
A 1ª COM 2 QUARTOS,
SEN DO UM SUITE, SALA,
WC SOCIAL, COZINHA,
TERRAÇO, GARAGEM CO -
BER TA,CERAMICA,LAJE,
PRON    TA PARA MORAR. A
2ª COM: 1 QUARTO, SALA,
WC, COZINHA E TERRA ÇO,
PRONTA PARA ALUG A R .
P E L O  P R E Ç O  D E  R $
198.000,00. DIRETO COM O
PROPRIETARIO.

BARRA DE
SIRINHAÉM

PRECISAMOS PARA VEN -
DER NOS SEGUINTES LO -
TEAMENTOS: MART. SOL,
SANTO ALEIXO E AVER O
MAR. F: 997045593

PRECISAMOS PARA VEN -
DER NOS SEGUINTES LO -
TEAMENTOS: MART. SOL,
SANTO ALEIXO E AVER O
MAR. F: 997045593

CANDEIAS

2.100M2, ESQUINA NAS CEN -
TE, EXCELENTE LOCALIZA-
CAO. RUA ASFAL TADA. R$
1.600.000,00. F: 9.9704-5593

1.530M2; MURADO, EXCE-
LENTE LOCALIZACAO, LO -
TEAMENTO ABDO CABUS.
RS 1.450,00. FONE. 81.99704-
5593

2.100M2, ESQUINA NAS CEN -
TE, EXCELENTE LOCALIZA-
CAO. RUA ASFAL TADA. R$
1.600.000,00. F: 9.9704-5593

1.530M2; MURADO, EXCE-
LENTE LOCALIZACAO, LO -
TEAMENTO ABDO CABUS.
RS 1.450,00. LIGAR FONE .
81.99704-5593

JABOATÃO

PRAZERES. 1.674M2, AV.BAR-
RETO MENEZES. SERVE P/
GALPAO, SUPERMERCADO
ETC. R$ 2.200,00 MIL. FONE:
997045593

PRAZERES. 1.674M2, AV.BAR-
RETO MENEZES. SERVE P/
GALPAO, SUPERMERCADO
ETC. R$ 2.200,00 MIL. FONE:
997045593

PIEDADE

79X25. ESQUINA 50M ASF.
EXCELENTE LOCALIZA-
CAO. R$ 950MIL. TELEFONE :
997045593

79X25. ESQUINA 50M ASF.
EXCELENTE LOCALIZA-
CAO. R$ 950MIL. TELEFONE :
997045593

OUTROS
TEM INTERESSE EM COM-
PRAR FUSCA BEM CON-
SERVADO NO VALOR DE
15 A RS20.000,00. F. 81.99380-
9898
JOAO PESSOA (PB) - EN-
SEADA DO GARAÚ, BEIRA
MAR, 15X30. NEGÓCIO UR-
GENTE. F. 81.99704-5593.
JOAO PESSOA (PB) - EN-
SEADA DO GARAÚ, BEIRA
MAR, 15X30. NEGÓCIO UR-
GENTE. LIGAR TELEFONE.
81.99704-5593.
PLANOS DE SAUDE U NI  ME D
RECIFE, SUL AMÉ RICA, BRA -
DESCO HAPVIDA, INDIVID-
UAL SEM LIMITE DE IDADE,
EMPRESARIAL A PARTIR DE 1
(UMA) VIDA, PLA NO ADESÃO
SEM CA  RÊNCIA PARA CON-
SULTAS E EXAMES. FONES:
(81) 9.9918-2535 E 9.8869-0584

PALIO

PALIO WEEK FLEX 2005 1.3
R$22.000 F 9.8585.1869

24

CLASSIFICADOS FOLHAdePERNAMBUCO
Recife, sábado / domingo, 8 e 9 de fevereiro de 2025

Fiat

VEÍCULOS

Casas
IMÓVEIS

Vendem-se

Apartamentos
IMÓVEIS

Vendem-se

Negócios
OPORTUNIDADES

Terrenos

IMÓVEIS

Vendem-se

Clubes pernambucanos
conhecem os adversários

WILLIAM TAVARES

E m sorteio realizado
na última sexta-fei-
ra, no Rio de Janei-
ro, a Confederação
Brasileira de Fute-

bol (CBF) definiu os confrontos
da primeira fase da Copa do Brasil,
que acontecerão entre os dias 19 e
26 de fevereiro, envolvendo 80
clubes.

Representantes pernambucanos
no mata-mata, Náutico, Retrô e

Sport conheceram os adversários
na abertura da competição.

O Náutico vai pegar o Santa
Cruz/RN - homônimo ao rival dos
pernambucanos. O duelo será em
Natal. Em caso de classificação, o
Timbu encara Maranhão ou Vitó-
ria na etapa seguinte, em embate
a ser disputado em São Luís/MA ou
Salvador/BA.

O Retrô enfrenta o Jequié/BA, no
Waldomirão, em Jequié, no interior
da Bahia. Se avançar, encara
ASA/AL ou Atlético Goianiense/GO

fora de casa na segunda fase.
O Sport encara o Operário de

Várzea Grande/MT, em Mato Gros-
so, no estádio Dito Souza. Na se-
gunda fase, caso se classifique, o
Leão enfrentará Rio Branco/ES ou
Novorizontino/SP, em jogo único
na Ilha do Retiro.

A competição teve uma mudan-
ça no regulamento. Haverá dispu-
ta de pênaltis em caso de igualda-
de - foi mantido o mando de cam-
po da equipe pior posicionada no
ranking de clubes da CBF.

D4Sign 3ab77f60-c18f-46a6-b5a5-79a8a4e6b068 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



5 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 08 de February de 2025, 00:17:24

Publicidade pdf
Código do documento 3ab77f60-c18f-46a6-b5a5-79a8a4e6b068

Assinaturas
EDITORA FOLHA DE PERNAMBUCO LTDA:01935632000100
Certificado Digital
fabiohenrique@folhape.com.br
Assinou

Eventos do documento

08 Feb 2025, 00:16:48
Documento 3ab77f60-c18f-46a6-b5a5-79a8a4e6b068 criado por FABIO HENRIQUE MARQUES DO COUTO
(6acccc55-f69f-4107-a856-a984348d1ac8). Email:fabiohenrique@folhape.com.br. - DATE_ATOM:
2025-02-08T00:16:48-03:00

08 Feb 2025, 00:17:00
Assinaturas iniciadas por FABIO HENRIQUE MARQUES DO COUTO (6acccc55-f69f-4107-a856-a984348d1ac8).
Email: fabiohenrique@folhape.com.br. - DATE_ATOM: 2025-02-08T00:17:00-03:00

08 Feb 2025, 00:17:12
ASSINATURA COM CERTIFICADO DIGITAL ICP-BRASIL - EDITORA FOLHA DE PERNAMBUCO
LTDA:01935632000100 Assinou Email: fabiohenrique@folhape.com.br. IP: 187.12.58.187 (187.12.58.187 porta:
56300). Dados do Certificado: CN=EDITORA FOLHA DE PERNAMBUCO LTDA:01935632000100,
OU=videoconferencia, OU=22121066000172, OU=RFB e-CNPJ A1, OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil -
RFB, L=RECIFE, ST=PE, O=ICP-Brasil, C=BR. - DATE_ATOM: 2025-02-08T00:17:12-03:00

Hash do documento original
(SHA256):95060bdec007724c4eeef149a2374c69098a13883f35aac7c507a15329261771
(SHA512):97ee7e55213f78be176f5f61f319c8e7f37df9f50d48c3af72db8bc2b0b73693dfe310d5741c1d4cadcc5490e245573bbe6da01883d8839eced8ffd79aad9225

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign
Integridade certificada no padrão ICP-BRASIL
Assinaturas eletrônicas e físicas têm igual validade legal, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei
14.063/2020.


		2025-02-08T00:17:34-0300




